138  diário oficial Nº 35.016 Quarta-feira, 22 DE JUNHO DE 2022

a PJ Alexssandra Muniz Mardegan até o município de Parauapebas/PA
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
BELÉM/PA, 14 de junho de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 3177/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 127748/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: RENATA CRISTINA DE MATOS MARTINS
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR DE PLANEJAMENTO INSTITUCIONAL
MATRÍCULA: 999.630
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Capanema/PA
PERÍODO(S): 17/07/2022 - 29/07/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 12 e 1/2 (doze e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Acompanhamento de membro - Auxiliar nos trabalhos ine-
rentes ao ato de fiscalização, orientação funcional e escuta social, que será
realizada na Região Administrativa Nordeste II
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
BELÉM/PA, 14 de junho de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 3178/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 123776/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: ANGELA MARIA BALIEIRO QUEIROZ
CARGO/FUNÇÃO: Coordenador de Centro de Apoio Operacional Cível, Pro-
cessual e do Cidadão (CAOCPC)
MATRÍCULA: 999.452
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Santarém/PA
PERÍODO(S): 06/07/2022 - 11/07/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
BELÉM/PA, 14 de junho de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 3179/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 128190/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: LAURO FRANCISCO DA SILVA FREITAS JUNIOR
CARGO/FUNÇÃO: Coordenador de Centro de Apoio Operacional de Defesa
do Patrimônio Público e de Combate à Sonegação Fiscal (CAODPP)
MATRÍCULA: 999.836
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Porto Alegre/RS
PERÍODO(S): 09/08/2022 - 13/08/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 (tres) diaria(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) - Participar
do “XV Congresso Estadual do Ministério Público do Rio Grande do Sul”, a
ser realizado no período de 10 a 13 de agosto de 2022, em Porto Alegre/RS
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
BELÉM/PA, 14 de junho de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 3198/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 129198/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
CARGO/FUNÇÃO: Subprocurador-Geral de Justiça para área jurídico-institucional
MATRÍCULA: 999.027
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Marabá/PA, Eldorado dos Carajás/PA, Curionópolis/PA, Pa-
rauapebas/PA, Canaã dos Carajás/PA, Xinguara/PA, Ourilândia do Norte/

PA, Rio Maria/PA, Redenção/PA, Conceição do Araguaia/PA
PERÍODO(S): 27/06/2022 - 02/07/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5 e 1/2 (cinco e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho - Programa de Visita às Regiões Admi-
nistrativas Sudeste II e IV
Ordenador(a) da Despesa: UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL, EM EXERCICIO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
BELEM/PA, 15 de junho de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 3199/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 128802/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: GEISMARIO SILVA DOS SANTOS
CARGO/FUNÇÃO: OFICIAL DE SERVICOS AUXILIARES - AOA-B-IV
MATRÍCULA: 999.915
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): Nova Ipixuna/PA, Vila Itainópolis/PA
PERÍODO(S): 14/06/2022 - 15/06/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 (um) diaria(s)
FINALIDADE: Entrega de notificação - Cumprimento de Diligências
Ordenador(a) da Despesa: UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL, EM EXERCICIO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.
BELEM/PA, 15 de junho de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 3200/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 128894/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: CARLOS HENRIQUE COELHO TOCANTINS
CARGO/FUNÇÃO: CHEFE DA DIVISAO DE ANALISE E PROGRAMACAO -
MP.ASI-200.2
MATRÍCULA: 999.2000
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Marabá/PA
PERÍODO(S): 27/06/2022 - 02/07/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5 e 1/2 (cinco e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho - Participação no Programa de Visitas as
Promotorias de Justiça integrantes às Regiões Administrativas Sudeste II e IV.
Ordenador(a) da Despesa: UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL, EM EXERCICIO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
BELEM/PA, 15 de junho de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 3201/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 129041/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: VANDER CLEITON GUIMARAES ALVES
CARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MILITAR (SARGENTO PM) - MP.FG.GM II
MATRÍCULA: 999.3453
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual
n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Igarapé-Miri/PA
PERÍODO(S): 03/06/2022 - 03/06/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Escolta Policia
Ordenador(a) da Despesa: UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL, EM EXERCICIO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
BELEM/PA, 15 de junho de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 3202/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 129022/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: DANYLLO POMPEU COLARES
CARGO/FUNÇÃO: 3o Promotor de Justiça de Castanhal
MATRÍCULA: 999.1454
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Castanhal - PA
DESTINO(S): Parauapebas/PA
PERÍODO(S): 20/06/2022 - 23/06/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (tres e meia) diaria(s)